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本文件可能隨時按照需要更新。 

請到這個網站查找最新的指南以及常見問題 (FAQ)：www.first5alameda.org/HubbeHelp 

 

2025 年家庭托兒所（FCC）通用數據檔案 (CDF) 小精靈指南以 

及常見問題 (FAQ)  
 

阿拉米達縣 First 5 與 Hubbe Inc. (Hubbe) 簽訂了合約，為參與 Quality Counts（阿拉米達縣的

品質評量和提升系統（QRIS））的指定早期照顧和教育場所和/或機構以及家庭托兒所（FCC），

提供基於網絡的數據收集以及計劃管理系統。   

 

 
www.first5alameda.org/HubbeStatement 

 

 

已註冊加入 Quality Counts 的參與者：這是加州 Quality Counts (加州 First 5 加州教育部，與加

州社會服務部共同合作的計劃) 對阿拉米達縣 Quality Counts 計劃參與者的要求。 

 

內容 

1 如何進入 Hubbe 

2 重要日期 

3 填寫 Hubbe的共用數據小精靈步驟   

 1. 場所 

 2. 服務的兒童 

 3. 時段/教室 

 4. 工作人員 

4 如何提交/下載您的信息 

5 常見問題 (FAQ) 

 

更多有關數據收集與使用的信息，請瀏覽阿拉米達縣 First 5 關於使用 Hubbe 的聲明：  

http://www.first5alameda.org/HubbeHelp
https://www.first5alameda.org/HubbeStatement
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訪問以及使用網站 

 

1. 我如何向阿拉米達縣的 First 5 提交我的 ECE 家庭托兒的信息？ 

使用一個叫做「共用數據檔案小精靈 (CDF Wizard)」的網上數據收集工具來提交有關您在阿拉米

達縣的 ECE家庭托兒照護以及服務的兒童數目資料。這是 Hubbe 內的一個網上安全門戶，指定的

中心工作人員和家庭托兒所 (FCC) 業主可以登錄名為 Hubbe 的 阿拉米達縣 First 5 ECE數據系

統。 

  

從 4 月開始，家庭托兒所 (FCC) 業主將直接從 Hubbe 收到登錄信息和說明。包含說明和資源的電

子郵件邀請將來自 noreply@hubbeinc.com。如果您沒有在收件匣中看到這封電子郵件，請先檢

查您的垃圾郵件或垃圾文件夾，然後通過 HubbeHelp@first5alameda.org 與我們聯繫。 

 

2. 如果我忘記了我的通用數據檔案小精靈 (CDF Wizard) 登錄信息或沒有收到登錄信息，我該怎麼

辦？ 

• 如果您沒有收到邀請電子郵件，請經由 HubbeHelp@first5alameda.org 聯絡支援團隊。 

• 如果忘記用戶名或密碼：首先，請嘗試在 https://alameda.qrishubbe.com/Home/Login 

螢幕上的「忘記密碼 (Forgot Password)」鍵。  

 

 
 

 

• 如需額外支持，請聯繫 HubbeHelp@first5alameda.org。  
 

 

 

 

 

 

mailto:noreply@hubbeinc.com
mailto:HubbeHelp@first5alameda.org
mailto:HubbeHelp@first5alameda.org
https://alameda.qrishubbe.com/Home/Login
mailto:HubbeHelp@first5alameda.org
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3. 我如何將語言改成另一種首選語言？ 

在 Hubbe 裡可以使用內建的 Google 翻譯功能來選擇語言選項。   

 

 
 

(1) 登錄 

(2) 在左上的灰色設定欄裡選擇「語言」選項：  

(3) 從下拉式選單中選擇一種語言。從提供選項中選擇語言：阿姆哈拉文、阿拉伯文、中文（簡

體）、中文（繁體）、菲律賓文（他加祿文）、印地文、韓文、蒙古文、波斯文、葡萄牙文（巴

西）、旁遮普文（古木基文）、俄文、西班牙文、提格里尼亞文、烏爾都文，或越南文。 
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4. 我能更新我的電子郵件位址嗎？ 
 

• 是的。我們可以幫助您！家庭托兒所 (FCC) 業主：請經由 HubbeHelp@first5alameda.org 

來聯繫我們並提供與您的托兒執照上一致的全名以及您新的或改正的電子郵件位址。 

 

5. 完成 Hubbe 裡的通用數據檔案小精靈 (CDF Wizard )  需要多長時間？ 

• 一旦收集完所有信息，每一個托兒場所可能需要 10 分鐘來提交數據。  

• 收集信息所需的時間因托兒場所而異並取決於多種因素。我們估計每個場所的時間範圍可能
是 15 分鐘到 1 小時。 

• 本指南有一份所需信息清單，以幫助您準備。建議盡快開始查找或收集場所信息。 

 

6. 我提交通用數據檔案小精靈 (CDF Wizard) 後，接下來還有些什麼步驟？ 

• Hubbe 支持團隊的一位成員將審查提交的信息。  

• 如果有任何問題，我們將經由電子郵件來聯繫場所指定的資料數據報告員。否則，資料數據

報告員將收到一封確認電子郵件，表示此步驟已成功完成。  

 

7. 通用數據檔案小精靈工具的哪些功能會對您有所幫助？ 

• 您可以保存進度 (save your progress) 並在最終確定和截止日期之前隨時返回 (return any 

time) 

• 支持團隊將看得到您保存的進度並提供協助。 

• 托兒場所的資料數據報告員可以直接在通用數據檔案小精靈上更新教室與工作人員信息 

• 會顯示屏幕信息，方便查看是否有遺漏的信息或需要更正的地方。。 

• 在您提交您的報告後，您將可以看到您的提交狀態並下載一份已提交信息副本。  

  

mailto:HubbeHelp@first5alameda.org
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重要日期 

 

1. 阿拉米達縣 Quality Counts* 的參與者：我什麼時候需要為我的庭托兒所完成通

用數據檔案小精靈 (CDF Wizard) 的報告 ？ 
 

請在 2025 年 5 月 30 日或之前提交您的數據資料。在提交之前，請確保您的資料數據完整精確。 

一切就緒之後，點擊通用數據檔案小精靈 (CDF Wizard) 場所卡 (Site Card) 右上角的「標記為完成 

(Mark as Complete) 」的按鈕。  

 

通過查看聲明並勾選此欄，聲明確定您已盡最大努力，為您的場所確認並完成了資料數據的報告。

最後，點擊藍色的「保存」按鈕來提交您的信息。 

 
 

                             
  

[場所確認完成 (Verify Site as Complete)：通過點擊此此框，您確認您已盡最大努力確認並完成
了通用數據檔案上與這個場所有關的資料數據。 將通用數據檔案小精靈標記為「完成」也會在場
所記錄上更新「計數日期」欄位。  
 
勾選框：本場所已完成了今年通用數據檔案的資料數據輸入。] 
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在 HUBBE 完成通用數據檔案小精靈（CDF WIZARD）步驟 

通用數據檔案小精靈裡有 4 個主要部分： 

1) 一般場所信息 

2) 兒童註冊與人口統計 

3) 時段/教室 

4) 工作人員 

 

1. 場所信息 

 
 

 

場所信息 
 

檢查托兒場所信息的準確性： 

o 托兒場所執照名稱：與您的家庭托兒執照上顯示的名稱一致 

o 托兒場所電話號碼：家庭托兒所的一般聯繫電話號碼 

o 托兒場所地址：與您的托兒執照上顯示的地址一致 
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o 托兒場所執照編號及執照類型 (小型或大型家庭托兒所)：如果此信息不正確，或者您

需要新增另一個托兒執照，請聯繫 Hubbe 支援團隊，電子郵件： 

HubbeHelp@first5alameda.org.  

 

輸入/更新： 

 

托兒中心一年中有幾個月開業運營：一般而言，您的托兒中心每年開放運營多少個月？對大多

數家庭托兒所而言，這將是 12 個月。 

 

從 2024 年 7 月 1 日至今的的任何時間托兒場所資金來源： 在此期間，用於支持此托兒場所運

營的資金來源有哪些？請勾選所有適用項： 

o Head Start 

o Early Head Start 

o 私營 /學費資助計劃 

o 軍方資金 

o 此場所是否有其他未列出的資金來源？ __________ 

 

代金券/托兒補助：請勾選從 2024 年 7 月 1 日至今的任何時間適用於您家庭托兒所的所有陳 

述： 

o 家庭托兒所能夠經由一個與加州州政府簽約的機構接受代金券方式的托兒補貼付 

 

勾選這個選項如果您的場所能夠接受代金券/補助付款，即使您的場所目前沒有收到或即使
您的場所以前從未收過代金券/補助付款。這個問題是在確認您的托兒場所是否具備能夠接
受代金券/補助付款的能力。   

 

o 家庭托兒所在這個會計年度為任何服務的兒童經由代金券方式得到托兒補助付款 (加州替

代付款計劃 California Alternative Payment Program 或 CalWORKs)。 

 
了解更多有關代金券資金的信息，請點擊這裡：  
https://www.cdss.ca.gov/inforesources/calworks-child-care/subsidized-programs 

 

 

mailto:HubbeHelp@first5alameda.org
https://www.cdss.ca.gov/inforesources/calworks-child-care/subsidized-programs
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勾選這個選項如果你的場所能夠

接受托兒補貼付款 (代金券付

款)，即使你的場所從未收過此

付款。 

如果您在 2024 年 7 月 1 日至今

的任何時間內接收過托兒補貼付

款（代金券付款），即使目前沒
有註冊入托的兒童使用托兒補

貼，也請勾選此框。 
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每月自付 / 學費費率：請輸入截至 2025 年 3 月 31 日 的每個年齡組目前的全日制每月學費

費率：  

 

目前學費費率嬰兒 (出生-17 個月)： $_____ OR [   ] 沒有自付的嬰兒學費  

目前學費費率學步兒 (18-35 個月)： $_____ OR [   ] 沒有自付的學步兒學費  

目前學費費率學前兒 (36 個月到進幼稚園)： $_____ OR [   ] 沒有自付的學前兒學費 

目前學費費率學齡兒： $_____ OR [   ] 沒有自付的學齡兒學費 

 

 
*如果您的家庭托兒所沒有任何自付學費的空額，請勾選相應框位以表示沒自付的學費。 
 
如果您的家庭托兒所提供了一系列每月全日制學費費率，例如取決於餐點或孩子是否已經完成如廁
訓練等選項，請為每個年齡組輸入目前最高的每月全日制學費費率。 
 

教學語言 – 托兒場所裡團體或個人教學以及為了發展與支持早期語言技能對兒童所使用

的語言。請選擇所有適用的語言： 

 

o 阿拉伯語、亞美尼亞語、粵語、英語、菲律賓語、苗語、日語、韓語、普通話、旁遮
普語、俄語、西班牙語、越南語、美國手語 (ASL)、其他語言、未知語言 
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2.場所兒童信息 

輸入截至 2025 年 3 月 31 日在此托兒場所註冊的 0 至 5 歲兒童數據。 在每個部分中，每名兒童僅

計算一次。 

 

 
 

學生/兒童計數 – 輸入嬰兒、學步兒、與學前兒的數目 (每名兒童僅選擇一個年齡組；每名兒
童僅計算一次，僅限於 2025 年 3 月 31 日已註冊的兒童。 請跳過只適用於別樣場所 
(Alternatives Sites Only) 那一項 )。 

o 學前兒 (36 個月到進幼稚園) 

o 學步兒 (18-35 個月) 

o 嬰兒 (出生-17 個月) 

 

人口統計計數 – 按照上面註冊的，從出生到 5 歲兒童的種族/族群的兒童數目。根據上述 0 

至 5 歲註冊兒童的種族/族裔統計服務的兒童人數。（每名兒童僅選擇一個分類；每名兒童
僅計算一次，僅限於 2025 年 3 月 31 日已註冊的兒童。） 

o 以下族裔的兒童數目： 
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 西班牙裔或拉丁裔、美洲印第安人或阿拉斯加原住民、亞裔、黑人或非裔美國

人、夏威夷原住民或其他太平洋島民、白人、多種族（混血兒或多種族）、未

知/拒絕透露 

 

雙語學習者 (多與學習者) –   

o 只輸入在家裡主要講一種非英語語言或英語與其他語言同樣流利的，學前兒年齡的兒
童數目。 

o 請輸入在家裡主要講一種非英語語言或或英語與其他語言同樣流利的，嬰兒與學步兒
年齡的兒童數目。 

 

語言計數 – 在家裡講的主要語言 (每名兒童僅選擇一種語言；每名兒童僅計算一次，僅限於 
2025 年 3 月 31 日已註冊的兒童) 

o 在家裡主要講以下語言的，學前兒年齡的兒童數目 

o 在家裡主要講以下語言的，嬰兒與學步兒年齡的兒童數目 

 阿拉伯語、亞美尼亞語、粵語、英語、他加祿語、其他菲律賓語、印地語、苗

語、日語、韓語、普通話、葡萄牙語、旁遮普語、俄語、西班牙語、越南語、

美國手語 (ASL)、其他語言、未知語言 

 輸入計入「其他語言」類別的兒童所講的語言 (可作可不做) 

 

更多的兒童信息計數 – 輸入截至 2025 年 3 月 31 日已註冊的，從出生到 5 歲兒童裡，適用以

下描述的兒童數目… 

o 擁有 IFSP (個別化家庭服務計劃) 的兒童人數 

o 擁有 IEP (個別化教育計劃) 的兒童人數 

o 接受替代付款計劃和/或 CalWORKs 代金券的兒童人數 

o 來自經歷過無家可歸的家庭的兒童人數 

o 在寄養家庭照顧的兒童人數 

 

 

 

 

 

 



 

2025 CDF Wizard Site Data Reporting Guide & FAQ  Last Updated: March  2025 12 
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(只適用於 Quality Counts) 從 2024 年 7 月 1 日開始的會計年度到現在的篩檢計數：  

o 使用發展篩檢工具篩檢過的兒童人數 (由托兒場所進行篩檢或由其他機構提供篩檢結

果)。 

o 在上述受過篩檢的兒童總人數中，輸入根據某項篩檢結果獲得後續轉介的兒童人數。 

o 上面獲得轉介的兒童，輸入由於轉介而得到/正在獲得服務的兒童人數。 

 

 
 

3. 教室/時段信息 

家庭托兒所將只有 1 個 Hubbe 團隊為您創造的時段。不要移除這個時段 

4. 每個托兒場所及其時段/教室的員工信息 

1. 作為家庭托兒所業主，請確認場所主任與主任教師與您的姓名與信息相一致。 

 

2. 如果截至 2025 年 3 月 31 日您有其他的工作人員在您的家庭托兒所工作，請把他們輸入其他教

師、教學助理 (助理) 。這些是每週直接服務兒童至少 15 小時的工作人員。 
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添加遺漏的工作人員: 使用藍色的 + 加法按鈕為每個時段/教室添加遺漏的工作人員。 

 
編輯工作人員信息: 點擊員工姓名/信息附近的鉛筆圖標即可編輯其信息。 

 

移除工作人員:  點擊員工旁邊的的鉛筆圖標，然後選擇「X 移除職位」 

來刪除該教職員信息。 

 
請根據需要輸入其他教師或教學助理人員的信息。 
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工作人員信息： 

• 名 

• 姓 

• 電子郵件位址 

• (可填可不填) 主要語言 

• 勞動力登記處號碼 (WFR ID) 

• 時段/教室職位：主任教師 (家庭托兒所業主)，其他教師，教學助理 

 

5. 提交場所的通用數據檔案小精靈 (CDF Wizard) 報告 

 
 

通過過查看聲明並勾選此欄，確認您已盡最大努力核實並完成了您的場所數據。最後，點擊

藍色的「保存」按鈕來提交您的信息。 

 

 
 

後續步驟：一旦您把您的 Hubbe 檔案資料標記為已完成/已提交，Hubbe 支援團隊將審查

這些信息。 一位團隊成員將通過電子郵件與您聯繫，詢問問題或確認完成情況。 
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常見問題 (FAQ) – 一般問題 

 

1. 如果提交後需要進行更改，我該如何進行編輯？ 
 

如果您需要更改報告內容，請通過電郵 HubbeHelp@first5alameda.org 與我們聯絡 

• 如果阿拉米達縣 First 5 的工作人員審查了您的資料數據並確定需要更新，和/或聯繫要求您

進行必要的更改，我們會將您的場所標記為「未完成」，以便您能夠返回並編輯信息。  

• 請再次點擊「標記為完成」按鈕來重新提交您修改後的任何更改 。 

 

2. 我可以在哪裡觀看視頻指南：如何在 Hubbe 中完成通用數據檔案小精靈 (CDF Wizard) ？ 

視頻指南的鏈接：即將推出 

常見問題 (FAQ) – 資金 

 

1. 我應該使用什麼日期來選擇我們場所的資金來源？ 

 

選擇您的場所從 2024 年 7 月 1 日至今期間的任何時間內收到的/正在接收的所有資金來源。 

 

2. 我該如何選擇資金來源？ 
 

所有場所都應查看其資金來源。   
 

• 點擊場所卡上頂部的「編輯」，然後在「場所資金」部位中進行選擇。  

• 勾選您場所直接獲得的資金來源。 

 

 

 

mailto:HubbeHelp@first5alameda.org
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常見問題 – 兒童註冊信息 

 

1. 報告場所的托兒計劃、兒童、工作人員、和教室信息時，我應使用什麼日期？ 
 

兒童人口統計和註冊情況、教室和工作人員應以 2025 年 3 月 31 日為準。輸入截至 2025 年 3 月 

31 日所有從出生到 5 歲已註冊兒童的兒童註冊和人口統計資料、更多兒童信息中統計的兒童人

數、工作人員分配，和時段信息。 

 

篩檢兒童數目應該是整個年度的數目（2024 年 7 月 1 日至今）。此部分僅適用於在 Quality 

Counts 註冊的托兒童。請參見下面的第 3 條。 

 

2. 報告場所的資金信息時應使用什麼日期？ 

 

您家庭托兒所的資金應該涵蓋整個會計年度 (2024 年 7 月 1 日 – 2025 年 6 月 30 日)。 

 

3. (只適用於 Quality Counts 參與者) 報告發展篩查部分中已篩查的兒童數量時應使用什麼日期？ 

 

篩檢計數部分包括 2024 年 7 月 1 日至今所有通過發展篩檢工具獲得篩檢的兒童（且僅計數一

次）、根據該篩檢獲得轉介的兒童、以及因為轉介已接受或正在接受服務的兒童。 
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常見問題 – 工作人員信息 

1. 我如何更新工作人員的勞動力登記處號碼 (WFR ID) ？我如何找到這份信息？ 

 

您可以選擇通過點擊每個工作人員姓名（例如幼兒園管理人員、主任教師、其他教師、教學助理）

下方「WFR ID」旁邊的鉛筆圖示來輸入這些資訊。  

 

 

 
 

 

 
 

加州勞動力登記處網站：https://www.caregistry.org/  

 

學習經由 勞動力登記處資源 (Workforce Registry Resources) 來找到您的勞動力登記處號碼 

(WFR ID)。 

 

https://www.caregistry.org/
https://ccala.zendesk.com/hc/en-us/articles/360011418414-Where-can-I-find-my-Registry-ID-number
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如果我還有更多與勞動力登記處相關的問題該怎麼辦？ 

 

• 造訪 勞動力登記處網站 並選擇「登記處協助桌 (Registry Help Desk)」來找到資源  

• 在他們的網頁上使用他們的「即時聊天(Live Chat)」功能留言，週一至週五上午 8 點至下午 

5 點 

• 與支援人員交談，撥打免費電話：(855) 645-0826 

 

注意：如果您是登記處核准的雇主行政主管 (Employer Administrator)，你可以查看、管理、和核

實您托兒中心或家庭托兒所的工作人員記錄。  

https://www.caregistry.org/index.cfm
https://ccala.zendesk.com/hc/en-us/articles/360011420974-How-do-I-gain-access-to-Employer-Administrative-tools
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常見問題 –確認提交狀態並下載 Hubbe檔案資料 

1. 我如何下載已提交給阿拉米達縣 First 5  的 Hubbe 通用數據檔案(CDF) 場所信息？ 

 

成功提交您的家庭托兒所信息後，「下載報告 Download Report」就會出現在您的 Hubbe 通用

數據檔案小精靈(CDF Wizard) 檔案資料上方。您可以立即下載一份 PDF 報告。點擊右上角的「下

載報告 Download Report」。 
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下載內容將以 PDF 格式提供： 

 

 
 

您也可以稍後重新登入您的 Hubbe 檔案資料，以查看和下載您提交的 Hubbe 檔案資料。 

 

建議您下載您的場所報告以做為自己的存檔記錄。這也是您確認已提交您的家庭托兒所信息的好方

法。 

 

提醒：阿拉米達縣 First 5 的工作人員將的工作人員將審核您提交的信息，並將通過電子郵件直接

與您聯繫，跟進任何問題或提供確認。 


